
1 
 

 
Z á p i s 

.  
z řádného jednání sněmu svazku obcí Dolní Povltaví konaného dne 06. 06. 2024 

v Odoleně Vodě od 9.00 hodin 
 

Přítomní delegáti:  
   Obec Veliká Ves  -  Kovářík Petr    

Obec Vodochody                 -           Veselý Josef   
Obec Máslovice  -  Sýkorová Vladimíra  
Obec Větrušice                       -          Růžičková Jana  
Město Klecany  -           Kurhajec Ivo 
Město Odolena Voda  -  Prášil Ondřej 
Obec Panenské Břežany - Hakauf Martin 
 
                                     

Omluveni:   Obec Klíčany   -  Prášková Jana 
Obec Postřižín                       -           Fojtů Radim   
Obec Kozomín                  -           Koukolíček Petr  
     

Hosté:   ICProjekty s.r.o.  -  Cucová Iva, Cuc Petr 
       
 
Předsednictvo svazku: pí. Sýkorová Vladimíra, p. Kurhajec Ivo, p. Prášil Ondřej  
    
Program: 
1. Schválení závěrečného účtu svazku za rok 2023 
2. Schválení účetní závěrky svazku za rok 2023 
3. Informace o aktuálním stavu projektu tramvajové tratě 
4. Vyhodnocení záměru Opatření na podporu cestovního ruchu v Dolním Povltaví ve výzvě 

MAS Nad Prahou – konkretizace opatření 
5. Různé 

Kontrola přítomnosti delegátů svazku Dolní Povltaví, dnešní jednání je usnášeníschopné, 
každá obec má jeden hlas, celkem 7 hlasů.  
 
1. Zahájení 
Pan Ivo Kurhajec přivítal hosty a delegáty sněmu, seznámil zástupce obcí s programem 
jednání na základě zaslané pozvánky a požádal přítomné o případné doplnění. Iva Cucová 
požádala o zařazení nového bodu Žádost o dotaci z Programu 2024 pro poskytování dotací na 
podporu rozvoje doprovodné infrastruktury z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu podpory cestovního ruchu. 
1. Zahájení  
2. Volba orgánů 
3. Schválení závěrečného účtu svazku za rok 2023 
4. Schválení účetní závěrky svazku za rok 2023 
5. Informace o aktuálním stavu projektu tramvajové tratě 



2 
 

6. Vyhodnocení záměru Opatření na podporu cestovního ruchu v Dolním Povltaví ve výzvě 
MAS Nad Prahou – konkretizace opatření 

7. Žádost o dotaci ze Středočeského fondu podpory cestovního ruchu 
8. Různé 

Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje doplněný program jednání.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 1/03/2024 schváleno. 
 
2. Volba orgánů sněmu (předsedajícího, zapisovatele, ověřovatelů) 
Na základě návrhu předsednictva svazku je za předsedajícího sněmu navrhován pan Ivo 
Kurhajec (dále jen předsedající), za ověřovatele paní Vladimíra Sýkorová a pana Ondřej 
Prášil, a zapisovatelkou paní Iva Cucová.  
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví volí předsedajícího sněmu pana Ivo Kurhajce, ověřovatele paní 
Vladimíru Sýkorovou a pana Ondřeje Prášila, zapisovatelku paní Ivu Cucovou. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 2/03/2024 schváleno. 
 
3. Schválení závěrečného účtu svazku za rok 2023 
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici podklady k závěrečnému účtu 
Svazku za rok 2023. Návrh závěrečného účtu Svazku za rok 2023 byl řádně zveřejněn na 
webu Svazku a úředních deskách členských obcí Svazku. 
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje Závěrečný účet svazku obcí Dolní Povltaví za rok 
2023 bez výhrad. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 3/03/2024 schváleno. 
 
Iva Cucová požádala obce, které mají zveřejněný Návrh závěrečného účtu Svazku na úředních 
deskách pouze do 6. 6. 2024 (Klíčany, Postřižín, Panenské Břežany), aby neprodleně 
zveřejnili Oznámení o zveřejnění, které jim bude zasláno nejpozději 7. 6. 2024, na úřední 
desce. Tuto povinnost ukládá § 39 Zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 
 (9) Svazek obcí zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření na svých internetových stránkách a na úředních deskách členských obcí nejméně 
15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání příslušného orgánu svazku obcí. 
Na internetových stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření. Na úředních deskách může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, 
který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších 
jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. Zveřejnění musí trvat až do zveřejnění závěrečného účtu … 
 
4. Schválení účetní závěrky svazku za rok 2023 
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici podklady k účetní závěrce 
Svazku za rok 2023. 



3 
 

Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje účetní závěrku svazku obcí Dolní Povltaví za rok 
2023.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 4/03/2024 schváleno. 
 
5. Informace o aktuálním stavu projektu tramvajové tratě 
Předsedající poskytl přítomným aktuální informace, návrh smlouvy/memoranda o spolupráci 
se Středočeským krajem bude projednán Zastupitelstvem kraje na červnovém zasedání.  
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví bere na vědomí informace o přípravě Smlouvy o spolupráci se 
Středočeským krajem v otázkách zajištění provozu tramvajové tratě do Zdib/Sedlece. 
 
6. Vyhodnocení záměru Opatření na podporu cestovního ruchu v Dolním Povltaví ve 

výzvě MAS Nad Prahou – konkretizace opatření 
Předsedající informoval přítomné, že projektový záměr Opatření na podporu cestovního ruchu 
v Dolním Povltaví splnil náležitosti administrativní kontroly MAS Nad Prahou a ve věcném 
hodnocení provedeném Výběrovou komisí MAS splnil všechny kritéria věcného hodnocení a 
získal 51 bodů (minimální hranice byla 50 bodů). Do výzvy byl podán jediný záměr, proto 
celková alokace 3 234 124,59 Kč může být přidělena záměru Svazku. O vydání souhlasného 
stanoviska MAS s podáním žádosti do ISKP21+ (do integrované 86. výzvy IROP) bude 
rozhodovat Programový výbor MAS ve 2. polovině června. Výše vlastního podílu by 
v případě 3 234 124,59 Kč celkových způsobilých výdajů činila 161 706,23 Kč. Na vlastní 
podíl by se obce „složily“ podílově podle výše skutečné investice. Pro předfinancování by 
v případě přiznání dotace bylo možné využít Programu Středočeského kraje na finanční 
návratnou výpomoc (bezúročná půjčka ve výši přiznané dotace splatná po vyplacení dotace).  
Návrh usnesení: 
Sněm svazku Dolní Povltaví schvaluje rozsah aktivit pro žádosti o dotaci do 86. Výzvy IROP 
– Cestovní ruch (CLLD) dle Přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást zápisu. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 5/03/2024 schváleno. 
 
7. Žádost o dotaci ze Středočeského fondu podpory cestovního ruchu 
Iva Cucová informovala přítomné o možnosti podat žádost o dotaci na podporu cestovního 
ruchu z Program 2024 pro poskytování dotací na podporu rozvoje doprovodné infrastruktury 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu. Pokud si 
obce nechtějí podávat žádost na vlastní projekty, bylo by z tohoto programu možné podpořit 
aktivity, které nejsou uznatelné v IROP.  
Z diskuze vyplynulo následující: 

• vzhledem k výši maximální možné dotace si obec Máslovice požádá na karavanová 
stání včetně přípojky a na dobíjecí stojany včetně přípojky samostatně dvěma 
žádostmi 

• vzhledem k možnosti „ušetřit“ v projektu IROP doprovodné a nepřímé výdaje na krytí 
výdajů na projektovou dokumentaci, řízení projektu, administraci veřejné zakázky, 
VRN, bude pro obec Panenské Břežany požádáno o parkoviště, v případě obdržení 
dotace z SK, bude z IROP vyjmuto 



4 
 

• obcím Postřižín a Kozomín bude nabídnuto zpracování žádostí o dotace, protože 
aktivity na podporu cestovního ruchu v rámci výzvy MAS jsou uznatelné pouze na 
území MAS 

 
8. Různé 
 
Další jednání Svazku se uskuteční dne 3. 10. 2024 v 9.00 ve Veliké Vsi   
 

 
V Odoleně Vodě 06. 06. 2024 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 10. 06. 2024  
.  
Zapisovatel:  Iva Cucová   
  
 
Ověřovatelé:  Vladimíra Sýkorová  
    

 
Ondřej Prášil 

     
 
Předseda:   Ivo Kurhajec  
 
 


		2024-06-12T13:21:12+0200
	Ing. Iva Cucová, MBA


		2024-06-18T09:26:24+0200
	Ing. Vladimíra Sýkorová


		2024-06-18T09:45:27+0200
	Ondřej Prášil


		2024-06-19T10:12:25+0200
	Ivo Kurhajec




